
Città Metropolitana di Messina
Ai sensi della L.R. n. 15/2015

Proposta di determinazione n. __________  del _____________

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ___________                          del _______________

Direzione: II - Servizi Finanziari e Tributari
Servizio: Patrimonio Mobiliare e Acquisti

OGGETTO: Accertamento  ed  introito  somme  –  versamento  effettuato  da  Maria  Angela

CAPONETTI per riscatto Beni Mobili – provvisorio d’entrata n. 371 del 01/02/2023

per un importo di € 168,30. 

LA DIRIGENTE REGGENTE

PREMESSO che  in  data  31/10/2022 la  Segretaria  Generale,  D.ssa  Maria  Angela  Caponetti,  ha
cessato il rapporto di lavoro con la Città Metropolitana di Messina;

CONSIDERATO che la D.ssa Maria Angela Caponetti, in qualità di Segretaria Generale della Città
Metropolitana di  Messina,  ha ricevuto in dotazione dei beni  mobili  per l’espletamento di  attività
istituzionali;

VISTA la nota Prot. n. 1222/SG del 27/09/2022 con la quale la D.ssa Maria Angela Caponetti chiede
di valutare l’ipotesi di concedere ed autorizzare il riscatto dei beni mobili ricevuti in dotazione;

VISTA la nota del Sindaco Metropolitano Prot. n. 2152/AF del 28/09/2022 con la quale si autorizza
il riscatto dei beni in proprietà e si dispone che l’Ufficio Informatico provveda alla determinazione
economica del valore del riscatto;

VISTA le note del Servizio Informatico prot n. 4800/AF del 06/10/2022 e n. 4803/AF del 07/10/2022
con le quali si comunica il valore dei beni oggetto del riscatto e che tale valutazione è stata calcolata
tenendo presente il costo iniziale, il costo attuale, l’obsolescenza tecnologica e lo stato d’uso;

VISTA la nota prot. n. 125/SG del 02/02/2023 con la quale viene trasmessa la ricevuta del bonifico,
che si allega alla presente, relativa al valore del riscatto dei beni;

Pagina 1

953 06/03/2023

818 06/03/2023



RITENUTO di  dover  accertare al  Cap.  68 la relativa somma versata dalla D.ssa Maria Angela
Caponetti per il riscatto dei beni mobili e contestualmente EMETTERE l’ordinativo di introito;

VISTO il vigente Ordinamento degli EE.LL;

VISTO il Decreto Sindacale n. 1 del 09/01/2023 con il quale è stato conferito alla sottoscritta incarico
di reggenza temporanea della II Direzione – Servizi Finanziari e Tributari;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 422 del 10.02.2023;

VISTA la L.R. n 48/91 così come modificata dalla legge n 30/2000, che disciplina l’O.R.E.L.;

VISTO il D.Lgs  n° 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica
e amministrativa;

Visto lo Statuto Provinciale;

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il regolamento sui controlli interni;

VERIFICATA l’insussistenza  di  conflitti  di  interesse  prevista  dalla  normativa  vigente,  con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

PRENDERE ATTO del versamento di € 168,30 effettuato dalla D.ssa Maria Angela Caponetti per il
riscatto dei beni mobili avuti in dotazione, giusto Provvisorio d’Entrata n. 371 del 01/02/2023;

ACCERTARE  l’entrata  sul  Cap.  68,  denominato  “Proventi  derivanti  dall’alienazione  di  Beni
Mobili  ed oggetti  fuori uso nonché eventuale vendita Aree Relitti  proprietà provinciale”  del
bilancio 2023;

INTROITARE l’importo di € 168,30 nella corrispondente risorsa n. 68, Titolo IV entrate in conto
capitale, attingendo dal superiore versamento; 

DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione Trasparente di
cui al D.Lgs. n. 33/2013;

DARE  ATTO che  il  presente  provvedimento  rispetta  gli  obblighi  di  regolarità  e  correttezza

Pagina 2



dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000;

DARE ATTO che, nel rispetto della riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D. Lgs. N.
196/2003 e ss.mm.ii. e dal Regolamento UE sulla privacy n. 679/2016 in materia di protezione dei
dati personali, ai fini della pubblicità legale, l’atto è stato redatto in modo da evitare la diffusione di
dati personali identificativi non necessari, ovvero il riferimento a dati sensibili;

RENDERE NOTO che ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito dall’OREL,
il Responsabile del Procedimento è il Dott. Salvatore Ricciardi.

Allegata Scheda non pubblicabile.

 
Messina, ____________________                               LA DIRIGENTE REGGENTE

      D.ssa Maria Grazia NULLI
Firmato Digitalmente

    

Pagina 3

Sulla  presente  determinazione  dirigenziale,  ai  sensi  dell’art.5  del  Regolamento  sui  controlli  interni,
approvato  con  deliberazione  n.  26/CC  del  21.03.2014,  si  esprime  parere  di  regolarità  tecnico
amministrativa favorevole.

LA DIRIGENTE REGGENTE
  D.ssa Maria Grazia NULLI
      Firmato Digitalmente


